

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA

Planilha Medição

PREFEITURA: Município de Alagoa - MG				Med. 6: Adit. 02 + Rest. Cont. Inicial					
ITEM: OBRA: REFORMA DO CAMPO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE ALAGOA				DATA: 19/12/2024					
LOCAL: ENDEREÇO: RUA NHÁ CHICA, S/Nº, BAIRRO NHÁ CHICA, ALAGOA/MG		PERÍODO: 09/12 A 19/12							
Empresa Contratada		CONSTRUTORA ADILSON MARIANO LTDA CNPJ nº 37.665.243/0001-59		Total Restante p/ Executar		Executado Nessa Medição		Restante a Executar	
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: 01-2024		PROCESSO Nº 19/2024		R\$ 29.770,77		R\$ 29.770,77		R\$ -	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. PREVISTA PLANO TRABALHO	Anterior	No Período	Acumulado	Preço Unitário	No período	Acumulado
1.4		APARELHOS E METAIS								
1.4.1	ED-16344	CHUVEIRO ELÉTRICO BRANCO, TENSÃO 127V/220V, POTÊNCIA 4600W/5500W, INCLUSIVE BRAÇO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	5,00		2,00	5,00	R\$ 137,23	R\$ 274,46	R\$ 686,15
4.5		PINTURA								
4.5.1	ED-50514	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	30,55		30,55	30,55	R\$ 8,46	R\$ 258,36	R\$ 258,36
4.5.2	ED-50451	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	30,55		30,55	30,55	R\$ 18,77	R\$ 573,53	R\$ 573,53
4.5.3	ED-50515	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM TETO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	22,9		22,9	22,9	R\$ 10,60	R\$ 242,79	R\$ 242,79
4.5.4	ED-50452	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	22,9		22,9	22,9	R\$ 20,79	R\$ 471,66	R\$ 471,66
5		LIMPEZA GERAL								
5.1	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	105,00		105,00	105,00	R\$ 8,90	R\$ 934,84	R\$ 934,84
6		ACADEMIA/PARQUE/CANALETA								
6.1	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	M3	10,66		10,66	10,66	R\$ 83,56	R\$ 890,75	R\$ 890,75
6.2	ED-51120	REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MANUAL COM SOQUETE	M3	5,40		5,40	5,40	R\$ 83,56	R\$ 451,22	R\$ 451,22
6.3	ED-49810	FÔRMA E DESFORMA PARA VIGA-CINTA/BLOCO COM TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	M2	87,00		87,00	87,00	R\$ 72,92	R\$ 6.344,04	R\$ 6.344,04
6.4	ED-29548	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 5MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR (usei treliças H8 para bases do meio fio)	KG	50,00		50,00	50,00	R\$ 14,36	R\$ 718,00	R\$ 718,00
6.5	ED-49786	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (meio fio academia, parque e canaleta)	M3	4,84		4,84	4,84	R\$ 860,06	R\$ 4.162,69	R\$ 4.162,69
6.6	94990	EXECUÇÃO DE CALÇADA DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. (esp. 0,06m) -(base da academia e parque)	M3	7,15		7,15	7,15	R\$ 949,57	R\$ 6.789,43	R\$ 6.789,43
6.7	ED-50568	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM	M2	3,89		3,89	3,89	R\$ 52,64	R\$ 204,77	R\$ 204,77
6.8	98522	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, 2,00 M DE ALTURA, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018 (rua de acesso e fundo do lote)	M2	30,00		30,00	30,00	R\$ 221,01	R\$ 6.630,30	R\$ 6.630,30
7		PINTURA								
7.1	ED-50514	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	30,00		30,00	30,00	R\$ 8,46	R\$ 253,80	R\$ 253,80
7.2	ED-50451	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	30,38		30,38	30,38	R\$ 18,77	R\$ 570,13	R\$ 570,13
Total dessa medição									R\$ 29.770,77	
Total Geral									R\$	29.770,77

Assinaturas

Carlos Eduardo Pelegrini Negreiros
Engenheiro Prefeitura
CREA 288.570

Adilson Antonio Mariano
Engenheiro Empresa Executora
CREA SP5070435681D MG